QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 201212 CADERNO 1

Origem: TOME-AÇU/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8400426/MARCOS ANTONIO OKABE (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 04/04/2012 a 04/04/2012
8400424/MARCOS PORTILHO DE OLIVEIRA (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 04/04/2012 a 04/04/2012
8400433/ROMERO PEIXOTO BRISON (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 04/04/2012 a 04/04/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373597

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 30/04/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / CLAUDIO DE OLIVEIRA SILVA (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373606

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 30/04/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / EMERSON ROSA SANTA BRIGIDA (DISTRATO
UNILATERAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373608

PORTARIA: 822/2012
Objetivo: escoltar interna a fi m de participar de Audiência na
comarca de Mocajuba/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211927/DIENE SANTOS HAMID (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 11/04/2012 a 11/04/2012
5859530/LUIS DO SOCORRO DA COSTA PINTO (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 11/04/2012 a 11/04/2012
5895684/MARIA LUIZA DE SOUZA LEAL (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 11/04/2012 a 11/04/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373609

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/05/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / DANIELLE DA SILVA BEZERRA (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373619

PORTARIA: 797/2012
Objetivo: escotar interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Óbidos/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
OBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80846346/ALEXANDRE FERREIRA SILVA (AGENTE PRISIONAL) /
3.5 diárias (Completa) / de 10/03/2012 a 13/03/2012
5769175/SILVANDRO SANTOS FERREIRA (AGENTE PRISIONAL)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 10/03/2012 a 13/03/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373571

PORTARIA Nº. 702/2012-NAR/NGP. SUSIPE de 16/04/2012
A Diretora do NAR, no uso de suas atribuições legais, conferidas
através da PORTARIA Nº 42/2011-GAB. SUSIPE de 13/01/2011.
RESOLVE:
CONCEDER, ao(s) (a) servidor (a), IRENILDA BORGES
GONÇALVES, matricula n°5081548, cargo ASSISTENTE SOCIAL,
JAIR SANTANA DE ANDRADE matricula n°5194245, cargo
PSICOLOGO e DANIELLE DA COSTA LOBATO matricula nº
54187317, cargo NUTRICIONISTA, o pagamento de 04 e 1/2
diária (s) no(s) dia 23 a 27/04/2012, com objetivo de realizar

tratamento de saúde aos servidores do Centro de Recuperação
de Tucuruí/PA
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA
Diretora do NAR
*portaria republicada por ter saido com incorreção no DOE n°
32.143 de 24/04/2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373573

PORTARIA: 778/2012
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de Audiência na
comarca de Parauapebas/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5741645/JOSE EVANDRO LIMA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 03/03/2012 a 03/03/2012
80846138/MICHEL ATHIE FILHO (AGENTE PRISIONAL) / 0.5
diárias (Completa) / de 03/03/2012 a 03/03/2012
5895890/RENE FRANCISCO ALVES OLIVEIRA (AGENTE
PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/03/2012 a
03/03/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TRANSFERENCIA FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373574
PORTARIA Nº 837/12-NGP.SUSIPE,

DE 30 DE ABRIL DE 2012.
A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE transferir por necessidade de serviço, de 02/05 a
31/05/2012 para 01/08/12 a 30/08/2012, o período de gozo das
férias da servidora Hilania Maria Ferreira dos Santos, concedida
através da PORTARIA Nº 811/12-NGP.SUSIPE de 24/04/2012,
publicada no DOE nº 32.144 de 25/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
VANIA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES PINHEIRO
Diretora do NGP/SUSIPE
*Republicada por incorreção

PORTARIA Nº 838/12-NGP.SUSIPE,
DE 30 DE ABRIL DE 2012.

A DIRETORA DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, no uso de
suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela Portaria de
nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE transferir por necessidade de serviço, de 02/05 a
31/05/2012 para 01/08/12 a 30/08/2012, o período de gozo das
férias da servidora Selma Lucia Gomes do Nascimento, concedida
através da PORTARIA Nº 811/12-NGP.SUSIPE de 24/04/2012,
publicada no DOE nº 32.144 de 25/04/2012.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
VANIA MARIA DE OLIVEIRA RODRIGUES PINHEIRO
Diretora do NGP/SUSIPE
*Republicada por incorreção

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373583

PORTARIA: 805/2012
Objetivo: complementar a portaria n° 584/2012 publicada
no DOE n° 32.130 de03/04/2012 que concedeu viagem ao
municipio de Porterl/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188652/DEUSIMAR DINELLY RABELO (AGENTE PRISIONAL) /
7.0 diárias (Completa) / de 06/04/2012 a 12/04/2012
588400/JOAO LUIZ MAGALHAES FERNANDES (AGENTE
PRISIONAL) / 7.0 diárias (Completa) / de 06/04/2012 a
12/04/2012<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373585
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 30/04/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO

Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / JOAO BATISTA COSTA MORAES JUNIOR (AGENTE
ADMINISTRATIV)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373590

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 30/04/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO UNILATERAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / ANTONIO EDIVAN TAVARES COSTA (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373251

PORTARIA: 1144/2011
Objetivo: A fi m de analisar e agilizar, perante o DENATRAN, o
Processo que trata do fornecimento dos lotes de CRV’s e CRLV’s
para o 2º trimestre.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
555884671/ANDRÉ LUIZ AMARAL DA SILVA (Assist. adm.) / 1.5
diárias (Completa) / de 23/04/2012 a 24/04/2012<br
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373484

PORTARIA: 1161/2012
Objetivo: A fi m de reaizar ação Pro Paz Cidadania, naqueles
muncipios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555884911/ANA MELLINA NASCIMENTO XIMENES (Assist.
Trânsito) / 7.5 diárias (Completa) / de 04/05/2012 a 07/05/2012
555869442/CILENE PEREIRA OLIVEIRA (Assist. Adm.) / 7.5
diárias (Completa) / de 04/05/2012 a 07/05/2012
572351651/FELIPE ROBERTO HERCULANO PENA (Gerente) / 7.5
diárias (Completa) / de 04/05/2012 a 07/05/2012
571949231/HILMA DE ARAÚJO AMORIM (Aux. Adm.) / 7.5
diárias (Completa) / de 04/05/2012 a 07/05/2012
58914661/JOÃO PAULO DIAS SANTARÉM (Assist. Adm.) / 7.5
diárias (Completa) / de 04/05/2012 a 07/05/2012
32612981/LEONILA MARIA DA VERA-CRUZ SILVA (ADM.) / 7.5
diárias (Completa) / de 04/05/2012 a 07/05/2012
571987141/MARIA DALVA CORDEIRO PANTOJA (Aux. Serv.
Operac.) / 7.5 diárias (Completa) / de 04/05/2012 a 07/05/2012
555875931/MARIA DE NAZARÉ ROCHA RODRIGUES DUTRA
(Aux. Operac.) / 7.5 diárias (Completa) / de 04/05/2012 a
07/05/2012
571741152/OLENILSON SANTOS GOMES (Aux. Serv.
Operacional) / 7.5 diárias (Completa) / de 04/05/2012 a
07/05/2012<br
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373516

PORTARIA: 1162/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor        Matricula
ANA MELLINA NASCIMENTO XIMENES        Assist. de Trânsito      555884911
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06422130566760000    0261000000          339033              800,00
06422130566760000    0261000000          339036              700,00
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira